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Vuodenvaihteessa 2022–2023 käynnistettiin 
Itsenäisen Suomen tieteen historia -tutki-

mushanke. Se kattaa koko itsenäisyyden ajan, 
mutta sen painopiste on toisen maailmansodan 
jälkeisessä ajassa. Hanketta ideoimassa ja toteut-
tamassa ovat olleet Suomalainen Tiedeakate-
mia, Suomen Tiedeseura – Finska Vetenskaps- 
Societeten, Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, 
Svenska Litteratursällskapet, Suomen Histo-
riallinen Seura ja Tieteellisten seurain valtuus-
kunta. Hankkeen päätoimittajat ovat dosentti 
Heini Hakosalo, professori Henrik Meinander 
ja professori Jari Ojala. Koordinaattorina toimii 
dosentti Stefan Nygård.

Hanke on laaja ja monitasoinen: se tarkaste-
lee tieteen yhteiskunnallista merkitystä makro-
tasolla mutta haluaa päästä käsiksi myös tieteen 
tekemisen arkeen ja tutkijoiden kokemuksiin eri 
aikoina. Tiede ei ole monoliitti vaan muuttuvaa 
ja moniäänistä tekemistä ja toimintaa, joka on 
monin tavoin sidoksissa aikaan, yhteiskuntaan 
ja kulttuuriin. Reilun sadan vuoden aikana tie-
teen tekemisen tavoitteet, luonne sekä sosiaali-
set, poliittiset ja materiaaliset reunaehdot ovat 
läpikäyneet radikaalejakin muutoksia.

Hankkeen erään aineistokokonaisuuden tulee 
muodostamaan tutkijoiden tuottama muistitieto-
aineisto. Tutkijat kirjoittavat kokemuksistaan ja 
työstään, ja tätä materiaalia käytetään aineistona 

historiahankkeessa. Arkistoituna se jää myös tule-
vien tutkijoiden käyttöön. Keruu antaa tutkijoille 
ja muille tieteen parissa työskenteleville mahdol-
lisuuden kirjata kokemuksiaan ja näkemyksiään 
ja samalla sanoa sanansa tieteen ja tutkimuksen 
kehityksestä Suomessa. Keruusta ja arkistoin-
nista vastaavat Suomalaisen Kirjallisuuden Seura 
ja Svenska Litteratursällskapet. Keruukutsut ja 
-ohjeet löytyvät seurojen kotisivuilta.

Keruu on auki 31.8.2023 saakka. Kirjoituksia 
toivotaan eri uravaiheessa olevilta ja eri aloja 
edustavilta tutkijoilta. Suomessa työskentelevät 
tai työskennelleet ulkomaalaiset tutkijat ovat 
myös tervetulleet kirjoittamaan kokemuksistaan 
(englanniksi). Kirjoitusten muoto ja pituus on 
vapaa. Ne voivat olla esimerkiksi kattavampia 
esityksiä omasta urasta tai suppeampia kuvauk-
sia erilaisista tutkimuksista tai hankkeista, ker-
rontaa tutkimustyön arjesta, pohdintoja tieteelli-
sen työn onnistumisista ja epäonnistumisista tai 
tutkimustyöhön liittyvistä tunteista, näkemyksiä 
suomalaisen tiedeyhteisön, korkeakoululaitok-
sen ja tiedepolitiikan erityisluonteesta tai tiede-
politiikan murroksista ja jatkuvuuksista. 
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Kirjoita tutkimustyöstä(si)!
Heini Hakosalo


